
   

 

 
 

Technologické centrum AV ČR s podporou projektu EuroRIs-Net a ve spolupráci 
s Regionální kontaktní organizací Jižní Morava ERA si Vás dovoluje pozvat na 

  

INFORMAČNÍ DEN A DOPROVODNÝ SEMINÁŘ ZAMĚŘENÉ 
NA VÝZKUMNÉ INFRASTRUKTURY V 7. RP 

 
které se uskuteční dne 14. června 2011 od 9.30 hodin v Brně,  
v prostorách Auly rektorátu VUT v Brně, Antonínská 1, Brno. 

 
Výzkumné infrastruktury jsou největším programem podporovaným v rámci Specifického 
programu Kapacity 7. rámcového programu EU pro výzkum, technologický rozvoj a 
demonstrace s rozpočtem 1,8 mld. € pro období 2007 - 2013.  
Výzkumné infrastruktury 7. RP nabízí jednak podporu výzkumných a networkingových 
aktivit zapojených infrastruktur při současném umožnění nadnárodního přístupu do jejich 
laboratoří a zařízení (integrační aktivity) a dále se věnují e-infrastrukturám a jejich dalšímu 
rozvoji jak v Evropě, tak i na celém světě. Finanční prostředky jsou také alokovány na 
podporu návrhových studií nových infrastruktur a přípravu výstavby infrastruktur 
vycházejících z Cestovní mapy ESFRI. 
V polovině července 2011 bude Evropskou komisí (EK) vyhlášena v programu Výzkumné 
infrastruktury poslední výzva v 7. RP zaměřená mj. na integrační aktivity, na jejíž 
představení se zaměří dopolední informační den. Odpolední doprovodný seminář se pak 
bude věnovat praktickým aspektům přípravy a managementu projektu typu integrační 
aktivity, který je pro program Výzkumné infrastruktury 7. RP typický.  

 
NÁVRH PROGRAMU 
 
9.00 – 9.30 Registrace 
 
9.30 – 12.15 DOPOLEDNÍ BLOK 
INFORMAČNÍ DEN K PŘIPRAVOVANÉ VÝZVĚ  
V PROGRAMU VÝZKUMNÉ INFRASTRUKTURY 7. RP 
Moderátor: Lenka Havlíčková, Technologické centrum AV ČR 
 
9.30 – 9.35 Zahájení informačního dne 
9.35 – 10.00 Podpora výzkumných infrastruktur na EU i ČR úrovni 

Naděžda Witzanyová, Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
10.00 – 10.20  Projekt RAMIRI (Realising and Managing International Research 

Infrastructures) – možnosti pro výzkumné infrastruktury v ČR 
Florian Gliksohn, Fyzikální ústav AV ČR (bude potvrzeno) 

10.20 – 11.00 Připravovaná výzva 7. RP Výzkumné infrastruktury s důrazem na 
integrační aktivity 
Lenka Havlíčková, Technologické centrum AV ČR 
 

11.00 – 11.10  Přestávka 
 
11.10 – 11.30 Zapojení ČR do 7. RP – Výzkumné infrastruktury 

Lucie Vavříková, Technologické centrum AV ČR 
11.30 – 12.00  Zkušenosti s realizovaným projektem Výzkumné infrastruktury  

7. RP (ICOS, EUFAR) 
Michal V. Marek, Centrum výzkumu globální změny AV ČR, v.v.i. 

12.00 – 12.15  Diskuse, ukončení informačního dne 
 



   

 

 
 
 
13.00 – 16.45 ODPOLEDNÍ BLOK 
PRAKTICKÝ SEMINÁŘ ZAMĚŘENÝ NA PŘÍPRAVU A MANAGEMENT 
PROJEKTŮ VÝZKUMNÝCH INFRASTRUKTUR TYPU INTEGRAČNÍ AKTIVITA 
Moderátor: Lenka Havlíčková, Technologické centrum AV ČR 
 
Blok 1: Příprava projektového návrhu 
13.00 – 13.10 Program Výzkumné infrastruktury v 7. RP – nejdůležitější aspekty 

Lenka Havlíčková, Technologické centrum AV ČR 
13.10 – 13.50 Administrativní a finanční aspekty přípravy návrhu projektu 

Kateřina Rakušanová, Technologické centrum AV ČR 
13.50 – 14.20 Smluvní aspekty a ochrana IPR při přípravě návrhu projektu 

Jana Vaňová, Technologické centrum AV ČR 
14.20 – 14.40 Praktické cvičení k hodnocení návrhů projektů 
14.40 – 14.50 Diskuse 
 
14.50 – 15.00  Přestávka 
 
Blok 2: Průběh projektu 
15.00 – 15.20 Možná specifika negociací s EK a podávání zpráv 

Kateřina Rakušanová, Technologické centrum AV ČR 
15.20 – 15.40  Problematická místa v průběhu projektu 

Lenka Havlíčková, Technologické centrum AV ČR 
15.40 – 16.00  Možné způsoby řešení problémů v projektu vůči EK a v konsorciu 

Jana Vaňová, Technologické centrum AV ČR 
16.00 – 16.20 Praktická zkušenost s projekty EAST-NMR, Bio-NMR 7. RP 

Vladimír Sklenář, Masarykova univerzita 
16.20 – 16.45  Závěrečná diskuse, ukončení semináře 
 
 
INFORMACE K REGISTRACI 
Pro účast na informačním dni i doprovodném semináři se, prosím, zaregistrujte na 
http://geform.tc.cz/infodenvi11/, a to nejpozději do 10. června 2011 12.00 hodin. 
Registrace je možná jak na celý den, tak i zvlášť na dopolední či odpolední blok a to do 
vyčerpání kapacity přednáškové místnosti. 
Dopolední informační den je určen zejména pro zájemce o všeobecný přehled v programu 
Výzkumné infrastruktury 7. RP a témata připravované výzvy.  
Odpolední seminář bude zaměřen na aspekty přípravy a řízení projektu, bude doplněn 
praktickými cvičeními a získanými zkušenostmi přednášejících a je určen zejména pro 
zájemce, kteří uvažují o účasti v projektech připravované výzvy. 
 


